

نام:	بسمه تعالی	شهرستان/منطقه:
نام خانوادگی:	اداره کل آموزش و پرورش استان ایلام	ساعت شروع: ۱۰:۳۰ صبح
شماره کلاس:	اداره سنجش و پایش کیفیت آموزشی استان ایلام	تاریخ امتحان: ۱۴۰۲/۰۳/۰۹
نام مدرسه:	آزمون هماهنگ استانی پایه نهم نوبت خرداد ماه ۱۴۰۲ استان ایلام	زمان پاسخگویی: ۵۰ دقیقه
روزانه، داوطلب آزاد و طرح جامع	تعداد صفحات: ۱ درس: املا	مهر آموزشگاه

بارم	متن املا
	<p>دوستان واقعی، راه نیک بختی را به ما نشان می‌دهند. آنها مثل آینه، همان قدر که خوبی‌ها را پیش چشم می‌آورند، عیب‌ها را هم به ما می‌نمایانند و مهم‌تر آنکه این همه را بی‌صدا و بی‌هیاهو، باز می‌گویند.</p> <p>سعدی در گلستان آورده است: «هر که با بدن نشیند، اگر نیز طبیعت ایشان در او اثر نکند، به طریقت ایشان متهم گردد».</p> <p>تا نخواهند، کس را نصیحت مگوی و پند مده؛ خاصه کسی را که پند نشنود که او خود اوفتد. از جای تهمت زده پرهیز کن و از یار بداندیش و بدآموز بگریز.</p> <p>مرد بیمار با کلماتی مقطّع از دوست دانشمندش تمنا کرد که یکی از مسائل علمی را که زمانی با وی در میان گذاشته بود، باز گوید. فقیه گفت: «اکنون چه جای این پرسش است؟»، بیمار با تعرض پاسخ داد: «ای مرد، کدام یک از این دو امر بهتر است: اینکه مسئله بدانم و بمیرم یا نادانسته و جاهل درگذرم؟»</p> <p>و اگر آدمی را هرگز دردی نمی‌رسید، به چه چیز ترک می‌کرد گناهان را و به چه چیز تواضع می‌کرد برای خدا و تضرع می‌کرد نزد او؟ نمی‌بینی کسی را که به دردی دچار شد، خضوع می‌کند و به درگاه خدا روی می‌آورد و طلب عافیت می‌کند و دست می‌گشاید به دادن صدقه؟</p> <p>ای ابوذر، خداوند متعال به سیمای ظاهر و دارایی‌ها و گفته‌هایتان نمی‌نگرد؛ بلکه به دل‌ها و کردارتان می‌نگرد.</p> <p>چون رابعه بزرگ شد، پدر و مادرش بمردند و در بصره قحطی عظیم پیدا شد و خواهران متفرّق شدند و رابعه به دست ظالمی افتاد. او را به چند درم بفروخت. آن خواجه او را به رنج و مشقت، کار می‌فرمود.</p> <p>لابد حدس می‌زنید وقتی که در هنگام طلوع خورشید صدای نازک و عجیبی مرا از خواب بیدار کرد، تا چه حد، دچار حیرت و شگفتی شدم! چشمم به آدمک بسیار عجیبی افتاد که با وقار تمام مرا می‌نگریست!</p>

نام:	بسمه تعالی	شهرستان/منطقه:
نام خانوادگی:	اداره کل آموزش و پرورش استان ایلام	ساعت شروع: ۱۰:۳۰ صبح
شماره کلاس:	اداره سنجش و پایش کیفیت آموزشی استان ایلام	تاریخ امتحان: ۱۴۰۲/۰۳/۲۱
نام مدرسه:	آزمون هماهنگ استانی پایه نهم نوبت خرداد ماه ۱۴۰۲ استان ایلام	زمان پاسخگویی: ۷۰ دقیقه
روزانه، داوطلب آزاد و طرح جامع	تعداد صفحات: ۲ درس: نگارش	مهر آموزشگاه

دانش‌آموزان عزیز، از موضوع‌های زیر یکی را به دلخواه انتخاب کرده و انشایی در پنج بند (یک بند مقدمه، سه بند بدنه، یک بند نتیجه) بنویسید. تمام معیارهای نگارشی باید رعایت شود.

- اگر شاعر بودم
- ربات پیش خدمت (فضای طنز)
- گذر رودخانه در یک دشت زیبا
- سفری به آینده (به صورت تخیلی)

نمره	سنجش‌های ارزشیابی	موضوع
۲	۱. ساختار بیرونی (داشتن مقدمه، تنه و نتیجه)	الف) ساختار
۲	۲. ساختار زبانی (زبان نوشته ساده، جمله‌های کوتاه و رسا)	
۲	۱. خوش‌آغازی (جذابیت و گیرایی و نشان دادن نمای کلی از محتوای نوشته)	ب) محتوا
۳	۲. پرورش موضوع	
۳	* شیوه بیان نوشته (بیان ساده و صمیمی، بیان احساس متناسب با موضوع)	
۳	* سیر منطقی نوشته (پرداختن به جنبه‌های مختلف موضوع، انسجام و پیوستگی متن)	
۲	* فکر و نگاه نو (نگاه تازه به موضوع از زاویه‌ای متفاوت)	
۲	۳. خوش فرجامی (جمع بندی مطالب، تأثیر گذاری و تفکربرانگیز بودن)	
۱	۱. نشانه‌های نگارشی (نشانه‌گذاری به تناسب آموخته‌ها و نیازهای متن)	ج) هنجارهای نگارشی
۱	۲. املائی واژگان (نداشتن غلط املائی)	
۱	۳. پاکیزه نویسی (حاشیه گذاری و حُسن سلیقه)	

موفق باشید

بیست شو

سایتی پر از نمونه سوال و گام به گام و جزوات آموزشی

بهت اطلاع از جدیدترین سوالات و جزوات و مطالب سایت
بیست شو، در کانال تلگرام بیست شو عضو شوید.

 [Bistshoo_ir](#)

با بیست شو، بیست شوید

